exemplo, o IFIX, sobre o valor de mercado da classe de cotas do Fundo, 

calculado com base na média diária da cotação de fechamento da classe de 

cotas de emissão do Fundo no mês anterior ao do pagamento da remuneração 

(“Base de Cálculo da Taxa de Administração”), observado o valor mínimo 

mensal de R$12.000,00 (doze mil reais) nos primeiros 12 meses a partir do 

primeiro investimento realizado pelo fundo, sendo que o valor mínimo mensal 

a partir do 13º mês será de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), atualizado 

anualmente pela variação do Índice de Preços do Consumidor Amplo, apurado 

e divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, a partir 

do mês subsequente à data de registro do Fundo perante a CVM; e (ii) 0,05%%